<sup>h</sup> Editi, numerus. Ms. Remig. melius, numerum.

<sup>i</sup> Editi, promissio. Ms. Remig., Prædictio.

<sup>j</sup> Ms. Remigianus, nolite credere. Editi, nolite ire post eos.

<sup>k</sup> Sic editi cum ms. Remig. At vero in textu Græco LXX, quem sequitur auctor noster, legitur semina, σπέρματα: quæ vox facile ab amanuensi minus cauto mutari potuit in aliam vocem, examina

orbis, id est, Asiae, Europae et Africae; qui et signis A  
persuadeant Antichristum ipsum esse Christum.  
Sed eum non esse, sequentia demonstrabunt.

### CAPUT XII.

*De Antichristo convincendo, quod Christum non sit.*

Prædictio implenda.

20. Antichristus in quo superbia sit venturus, superius dicta declarant. Non ergo erit humilis ejus adventus, sicut de Christo omnis resonat prophetia, Isaiâ dicente: *In humilitate iudicium ejus sublatum est, generationem autem ejus quis enarrabit? quia tolletur a terra vita ejus (Isa. LIII, 8)*. Non ducetur sicut ovis ad victimam (Ibid. 7), id est, ad passionem, ut Christum ductum Evangelia testantur et prophetiae. Non dabit percipienti se maxillam; nec sputa et colaphos accipiens tacebit (Thren. III, 30): quæ in Christo facta ita credimus, ut ea omnis prædicat prophetia. Non ponet dorsum suum ad flagella, nec satiabitur opprobrii (Ibidem): quod Christum implese, omne Evangelium prædicat et prophetia. Non dividitur vestimenta ejus, et in tunicam sortem nemo missurus est: quod in Christi veste factum Evangelia testantur et prophetiae (Joan. XIX, 23; Ps. XXI, 19). Non crucifigetur, nec fel<sup>o</sup> et acetum accipiet: quod Christum percepisse et Evangelia dicunt et prophetiae (Matth. XXVII, 34; Ps. LXXVIII, 22). Non suscipiet latus ejus lanceam, et vulnera clavorum in eo non erunt: quæ in Christo etiam post resurrectionem fuisse, et Evangelia testantur et prophetiae (Joan. XIX, 34; Ps. XXXIII, 21). Sanguine suo non redimet mundum: quod in Christo omnis prædicat prophetia. Non morietur, et tertia die resurget: quod Christum fecisse et Evangelia testantur; apostolicæ quoque litteræ et prophetiae (Matth. XXVII, 50, et XXVIII, 6; I Cor. XV, 3 et 4; Ose. VI, 3). Non ascendet in caelum, nec Spiritum sanctum in linguis igneis super discipulos effundet: quod Christum implese, omne Evangelium sonat et prophetia. Super hæc mundus ipse jam testis est totus.

21. Quare, his examinatis atque perspectis, d  
intelligant qui post nos futuri sunt, Antichristum non esse Christum. Cujus finem Apocalypsis ipsa demonstrat. *Venit, ait, angelus et apprehendit draconem, et bestiam, et pseudoprophetas. Isti vivi simul missi sunt in stagnum ardens igne et sulphure, et cruciabitur illic in sæcula sæculorum (Apoc. XX, 2 et 10)*. Hic finis erit diaboli, et angelorum ejus, et eorum hominum qui sub nota et signo, e ad ejus societatem transierunt. Sicut etiam Daniel et Ezechiel prophetæ de ejus fine testantur. In his autem quæ dicta sunt, bene facient qui tunc fuerint intendere prophetiae, sicut *lucernæ in obscuro loco, donec ipse dies qui venturus est, clarescat in cordibus credentium (II Petr. I, 19)*. Alia vero signa ultima, quæ futura sunt, sequentia demonstrabunt.